
 
 

UCHWAŁA NR XIV/85/2025 
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Bełchatowie 

Działając na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 
poz. 1907 oraz Dz. U. z 2025 r. poz. 39)  Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Bełchatowie w treści jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatowemu w Bełchatowie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 331/XLVIII/2006 Rady Powiatu w Bełchatowie  z dnia 28 sierpnia 2006 r. 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Bełchatowie (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2006r. 
Nr 335, poz. 2573). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Marek Chrzanowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 6977



Załącznik do uchwały Nr XIV/85/2025 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Bełchatowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie zwany dalej „Urzędem” jest jednostką organizacyjną Powiatu, 
powołaną do wykonywania zadań publicznych wynikających z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) - zwanej 
dalej Ustawą; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz.621); 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 późn. zm); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

6) innych obowiązujących aktów prawnych. 

§ 2. 1. Urząd jest samodzielną powiatową jednostką budżetową, wchodzącą w skład powiatowej 
administracji zespolonej, realizującą zadania organu zatrudnienia – Starosty, w ramach publicznej służby 
zatrudnienia. 

2. Nadzór nad działalnością Urzędu sprawuje Starosta Bełchatowski. 

3. Obszar działania Urzędu obejmuje Powiat Bełchatowski. 

4. Siedzibą Urzędu jest Miasto Bełchatów. 

Rozdział 2. 
Przedmiot  i  zakres  działania 

§ 3. Przedmiotem działania Urzędu są zadania w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 
oraz rynku pracy, realizowane w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

§ 4. Do zadań Urzędu w zakresie polityki rynku pracy należą zadania określone Ustawą. 

§ 5. Do zadań Urzędu w zakresie podejmowania przez cudzoziemców pracy na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej należą zadania określone ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. 
poz.621). 

§ 6. Urząd może realizować inne zadania z zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz 
rynku pracy, w tym zadania administracji rządowej, powiatu oraz inne zadania przewidziane w odrębnych 
przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6977



Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo dyrektor PUP, który reprezentuje jednostkę na 
zewnątrz. 

2. Dyrektor PUP ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Urzędu. 

3. Dyrektora PUP powołuje Starosta Bełchatowski. 

4. Starosta Bełchatowski odwołuje dyrektora PUP po zasięgnięciu opinii powiatowej rady rynku pracy. 
Opinia nie jest wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i art. 53 ustawy  z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy, oraz w przypadku odwołania dyrektora PUP na jego wniosek. 

5. Starosta jest zwierzchnikiem służbowym dyrektora PUP. 

6. Dyrektor PUP kieruje Urzędem przy pomocy zastępcy dyrektora PUP. 

7. Zastępcę dyrektora PUP powołuje i odwołuje dyrektor PUP. 

8. Zastępca dyrektora PUP działa w granicach przyznanych mu kompetencji przez dyrektora PUP. 

9. Podczas nieobecności dyrektora PUP, działalnością Urzędu kieruje zastępca dyrektora PUP. 

10. Starosta w formie pisemnej może upoważnić dyrektora PUP do  załatwienia w jego imieniu spraw, 
w tym do wydawania decyzji i postanowień oraz zaświadczeń w zakresie zadań wykonywanych przez Urząd. 

11. Starosta na wniosek dyrektora PUP może udzielić upoważnienia, o którym mowa w ust. 10, także 
innym pracownikom Urzędu. 

§ 8. 1. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w myśl przepisów prawa pracy,  jest 
Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie. 

2. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje dyrektor PUP, będący jednocześnie 
przełożonym wszystkich pracowników. 

3. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Urzędzie regulują przepisy o pracownikach 
samorządowych i Kodeks pracy. 

§ 9. W celu realizacji zadań Urząd współdziała w szczególności z organami administracji rządowej 
i samorządowej, Powiatową Radą Rynku Pracy, WUP, pracodawcami, związkami zawodowymi, jednostkami 
organizacyjnymi pomocy społecznej, podmiotami realizującymi działania z zakresu reintegracji społecznej 
długotrwale bezrobotnego, podmiotami realizującymi programy specjalne, podmiotami realizującymi projekty 
pilotażowe, centrum integracji społecznej, KRUS, ZUS, PIP, KAS, Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziemców, 
PARP, Strażą Graniczną, szkołami i uczelniami, fundacjami i stowarzyszeniami, jednostkami szkoleniowymi, 
instytucjami partnerstwa lokalnego, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi 
w obszarze realizacji zadań określonych Ustawą oraz innymi przepisami prawa. 

§ 10. 1. Do realizacji zadań określonych w niniejszym Statucie, Ustawie oraz wynikających z innych 
przepisów prawa, w Urzędzie mogą być tworzone wydziały i samodzielne stanowiska pracy. 

2. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny” ustalony przez dyrektora PUP i uchwalony 
przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6977



5. Urząd do realizacji celów określonych Ustawą oraz Statutem pozyskuje środki finansowe z Funduszu 
Pracy i innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6977


	UCHWAŁA NR XIV/85/2025 RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Bełchatowie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot  i  zakres  działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12




		2025-06-27T11:16:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




